[image: image1.jpg]

                 МО АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                              АДМИНИСТРАЦИЯ МО

         «КОКШАЙСК СЕЛА АДМИНИСТРАЦИЙ»      «КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         ПУНЧАЛЖЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тел(83645)6-82-21, факс 6-82-19. e-mail: kokshask.adm@yandex.ru,     ИНН/КПП 1203005905/120301001

№ 55                                                                                  от  03 апреля 2017 года
О внесении изменений в постановление от 06.09.2013 года № 183  «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

В соответствии со статьей 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 06.09.2013 года № 183 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» (в редакции постановления от 29.06.2015 № 144; от 09.02.2017 № 17) (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:

1) Пункт 3.22 Регламента дополнить п.п. 3.22.1 следующего содержания:
«3.22.1. Внеплановые проверки соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации проводятся в случаях:
1) предусмотренных частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
2) выявления по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;
3) поступления в орган государственного земельного надзора обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Республики Марий Эл, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;
4) предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".
2. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации МО

«Кокшайское сельское поселение»                                                    П.Н.Николаев